
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

VYPRAVENO DNE 

1 2. 06. 2023
-3-

SP. ZN.: STP/05581/2023/DIA VYŘIZUJE: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. Brno 12.6.2023
Č. J.: MCLISEN 06067/2023/2700/DIA TEL./E-MAIL: 544 424 870/diakovova@brno-lisen.cz

Žadatel:
Lukáš Polický, nar. 18.11.1986, Langrova č.p. 1337/lf, 627 00 Brno 27

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím 
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 30.05.2023 podal

Lukáš Polický, nar. 18.11.1986, Langrova č.p. 1337/lf, 627 00 Brno 27

(dále jen "žadatel"), ve věci

týkající se reklamních zařízení v katastrálním území Líšeň.
Žadatel požádal dne 30.05.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informaci:
Vážená paní, vážený pane, s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
bych Vás tímto rád požádal o informace týkající se reklamních zařízení nacházejících se na parcelách s 
následujícími čísly v k.ú. Líšeň:
Parcela Fotografie číslo GPS souřadnice pro přehlednější orientaci
6637/7 70-69 49.1989342, 16.6654714
4290/2 70-70 49.1982383, 16.6654956
4291/1 70-71 49.1977722, 16.6656619
6281/10 70-72 49.1979253, 16.6664158
8362/21 70-73 49.1940094, 16.6675450
6191/53 70-75 49.2058183, 16.6680172
6191/53 70-76 49.2059286, 16.6686608
6191/40 70-77 49.2062714, 16.6705256
6191/40 70-78 49.2063169, 16.6706019
6162/7 70-79 49.2071436, 16.6716319
6162/7 70-80 49.2072050, 16.6716764
8337 70-81 49.2107353, 16.6755758

1) mají tyto stavby platné povolení pro stavbu? (postačuje odpověď ano/ne)
2) pokud ano, kdy tato povolení vyprší?
V případě, že se úřadu nepodaří dohledat stavební povolení žádám, aby úřad vyzval vlastníka k 
doložení dokladů stavby. V případě, že vlastník stavby nebude znám, nechť úřad postupuje v souladu s 
§32 správního řádu.
Pokud některé ze staveb nemají platné povolení, chtěl bych navíc tímto podat podnět k zahájení řízení 
o odstranění stavby dle § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Současně v 
souladu s §42 správního řádu žádám o sdělení, zda bylo řízení zahájeno, a o informace o dalším 
postupu úřadu v této věci.
Úřad městské částí města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádostí sděluje:

Stavební úřad dne 16.01.2009 vydal Územní souhlas a souhlas s provedením ohlášené stavby, č.j. 
2700/5200/08, spis. zn. STU/20/0800280/000/005, ve kterém uvádí:
Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, odbor územního rozvoje a výstavby (dále jen stavební 
úřad), příslušný podle ustanovení §13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
Jírova 2 I 628 00 Brno IČ: 44992785 i

www.brno-lisen.cz ID datové schránky: u8jbv72 I

mailto:diakovova%40brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz


Č.j. MCLISEN 03478/2023/2700/DIA str. 2

stavebním řádu (stavební zákon), posoudil dle § 96 a § 104 až 107 stavebního zákona záměr na 
umístění stavby:
Umístění 1 ks oboustranného osvětleného reklamního zařízení o velikosti výletových ploch 3 x 6 m na
kovové konstrukci, ukotvené v betonové patce,
na ul. Jedovnická, pozemek par. čís. 6191/53, k.ú. Ušeň,
který dne 23.05.2008 podala firma SOTURA a.s., IČ 27710327, Ondříčkovo nám. 4, 636 00 Brno (dále 
jen „stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává pro výše uvedenou stavbu podle § 96 odst. 4 
stavebního zákona
územní souhlas
a podle §106 odst. 1 stavebního zákona
souhlas s provedením ohlášené stavby.
Popis stavby:
Jedná se o oboustranné osvětlené reklamní zařízení o velikosti výletových ploch 3 x 6 m na kovové 
konstrukci, ukotvené v betonové patce. Základová betonová patka je monolitická betonová. Horní líc 
patky bude zarovnán s úrovní terénu. Rozměr patky je 3,2 x 2 m, výška patky je 0,8 m. Základová patka 
bude převzata statikem. Ocelová konstrukce reklamního zařízení je typové. Reklamní zařízení je 
navrženo se dvěma reklamními plochami o rozměru 6 x 3 m, které svírají vzájemný úhel 30 °. Reklamní 
plocha bude provozováno jako osvětlené. Každá strana reklamního zařízení bude osvětlena 2 ks 
výbojkových reflektorů.

Stavební úřad dne 27.05.2020 vydal rozhodnutí Dodatečné povolení, č.j. MCLISEN 
04687/2020/2700/KRC, spis. zn. STP/05081/2019/KRC, ve kterém uvádí:
Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), věcně příslušný 
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon), v platném znění a místně příslušný podle ust. §11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, projednal ve smyslu ust. §129 stavebního zákona a 
dále § 90 a § 111 stavebního zákona žádost, kterou podal AVALANCHE VISION, s.r.o., IČO 25590219, 
Podlomní č.p. 4514/1, Židenlce, 636 00 Brno 36 dne 5.6.2019 o vydání dodatečného povolení stavby s 
názvem:
- stavba pro reklamu - dočasná stavba do 31.12.2025
(dále jen "záměr")
na pozemku p. č. 6281/10, katastrální území Líšeň.
Jedná se o stavbu pro reklamu podle § 3 odst. 2, u které postačí ohlášení dle §104 odst. 1 e). Vzhledem 
k tomu, že stavba byla realizována bez ohlášení, požádal stavebník o dodatečné stavební povolení dle 
ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona. V řízení o dodatečném povolení stavby podle ust. § 129 odst. 2 je 
ohledání na místě povinné.
Záměr obsahuje:
Dočasná stavba - reklamní poutač se nachází na pozemku p.č. 6281/10, k.ú. Líšeň.
Navrhované parametry stavby:
Výška nad terénem: 7 m
Návětrná plocha: 26,8 m2
Reklamní plocha: 4 x 13 m2
Konstrukce je ocelová, kotvená do základových betonových patek.

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ:44992785

ID datové schránky: u8jbv72
B R

http://www.brno-lisen.cz


Č.j. MCLISEN 03478/2023/2700/DIA str. 3

Poučení o odvolání

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

[otisk úředního razítka]

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Lukáš Polický, IDDS: y9t73be

trvalý pobyt: Langrova č.p. 1337/1f, 627 00 Brno 27

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ:44992785

ID datové schránky: u8jbv72
B R

http://www.brno-lisen.cz

